
Allgemeines

Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A) 500 %

Grundsteuer nach dem Steuermessbetrag (B) 500 %

Kommunalsteuer nach der Lohnsumme 3 %

Verwaltungsabgabe gem. Salzburger Verwaltungsabgaben- und Kommisionsgebührenverordnung 2018

Kommissionsgebühren gem. Salzburger Verwaltungsabgaben- und Kommisionsgebührenverordnung 2018

Erstellen von Bebauungsplänen, je m²/GFZ
Kosten für die Straßenherstellung, je m² (einschließlich Unterbau, Entwässerung und Oberbau)
Straßenbeleuchtung, pro lfm.
Gehsteig b = 1,50 m, pro lfm.

1,13
60,00
45,00

116,00

Marktstandgebühr pro lfm. 4,00

Hundesteuer
für Hunde gem. § 16 FAG 2017 ( jährlich) 
für Jagdhunde und Hunde von Landwirten
für einen zweiten bzw. weitere Hunde
Hundemarke (Verrechnung nur mehr alle 3 Jahre und bei Verlust)

Beträge in EUR
50,00
25,00

100,00
7,00

1) Nächtigungsabgabe ( je Nächtigung)
2) �Besondere Nächtigungsabgabe ( jährlich)

Ferienwohnung mit mehr als 130 m2 
Ferienwohnung mit mehr als 100 – 130 m2 
Ferienwohnung mit mehr als 70 – 100 m2 
Ferienwohnung mit 40  – 70 m2

Ferienwohnung bis einschließlich 40 m2 Nutzfläche
Dauernd abgestellte Wohnwagen 

0,45

170,00
160,00
135,00
115,00

90,00
58,00

Friedhofgebühren (für die Dauer von 10 Jahren)
Einzelgrab
Doppelgrab
Urnengrab 
einmalige Beisetzungsgebühr je Bestattung 
Beisetzungsgebühr für Kinder unter 10 Jahren

290,00
580,00
145,00

72,50
36,20

Wasserbenützungsgebühr (inkl. 10 % Mwst.)
Anschlussgebühr pro Punkt der Bewertungspunkte-Verordnung
laufende Gebühr je m3

583,00
1,10

Gebühren für Abwasserbeseitigung (inkl. 10 % Mwst.)
laufende Gebühr je m3 
Interessentenbeiträge pro Punkt der Bewertungspunkte-Verordnung

3,03
660,00

Zählermiete ( jährlich inkl. 10 % Mwst.)
5 m3/ h
20 m3/ h
80 m3/ h
100 m3/ h

11,56
51,15
84,95

160,22

Müllabfuhrgebühren

Bereitstellungsgebühr
je Haushalt & Betriebsstätte (für Eigenkompostierer), vierteljährlich 
je Haushalt & Betriebsstätte (mit Biotonne), vierteljährlich

25,40
29,10

Leistungsgebühr (Restabfalltonne je Entleerung)
90 Liter-Behälter
120 Liter-Behälter
240 Liter-Behälter
800 Liter-Behälter (Container)
1.100 Liter-Behälter (Container) 
pro Müllsack 
Zusatzgebühr für eine weitere Biotonne 120 Liter (vierteljährlich)
Zusatzgebühr für eine weitere Biotonne 240 Liter (vierteljährlich)
Biotonnen-Reinigung ( je Reinigung im Zeitraum Mai - Oktober)
Problem- und Altstoffe gemäß Gebührenbeschluss (Anlage A Abfall-VO)

6,20
8,30

16,60
55,10
75,70

6,20
8,60

17,22
1,25
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Gebühren für Krabbelgruppe monatlich (inkl. MwSt.) 

Berechnung nach Einkommen

Die Förderung wurde bereits berücksichtigt
Familieneinkommen bis € 2.050 (Tarif Stufe I)
Familieneinkommen über € 2.050 – 2.950 (Stufe II)
Familieneinkommen über € 2.950 – 3.550 (Stufe III)
Familieneinkommen bis € 3.550 – 4.150 (Stufe IV)
Familieneinkommen bis € 4.150 – 4.850 (Stufe V)
Familieneinkommen über € 4.850 (Stufe VI)
Eingewöhnungstarif (Pauschale - keine Reduzierung!)
Tagesbeitrag für einzelne Nachmittags- bzw. Vormittagsbesuche
Tarif für verspätetes Abholen je Tag
Geschwistertarif 50% des ausgewählten Tarifes vom 2. Kind bzw. für jedes weitere Kind
Für die Berechnung wird das Nettoeinkommen herangezogen. Nähere Informationen erhalten Sie bei der Einschreibung oder am Gemeindeamt.

Kindergartengebühr (monatlich für Kinder ab dem 3. Lebensjahr, inkl. 13% MwSt.) Elternbeitrag

Die Förderung wurde bereits berücksichtigt - Anpassung der Tarife erfolgt analog zu VO Land Salzburg
Vorschulkinder (halbtags)
Vorschulkinder (ganztags) 
Kinder bis zum Vorschulalter (halbtags) 
Kinder bis zum Vorschulalter (halbtags), wenn am 1.9. nicht 3 Jahre
Kinder bis zum Vorschulalter (ganztags)
Kinder bis zum Vorschulalter (ganztags), wenn am 1.9. nicht 3 Jahre
Beitrag für Mittagszeit von 12.30 bis 13.30 Uhr (monatlich) 
Tagesbeitrag für einzelne Nachmittags/ Vormittagsbesuche
Kindergartentransport (Drittelbeitrag je Strecke, inkl. 10 % Mwst.) 
In Ausnahmefällen wird bei Aufnahme von Kindern unter 3 Jahren der dafür vorgesehene Mindestbeitrag 
gemäß Salzburger Kinderbetreuungsgesetz eingehoben.

0,00
22,40

0,00
62,30
22,40
79,40
11,10

7,70
12,10

Schülertransport (monatlich)

je Strecke 12,10

Nachmittags- & Ferienbetreuung für Schulkinder (monatlich pro Kind)

schulische Nachmittagsbetreuung
1 Tag
2 Tage
3 Tage 
4 Tage 
5 Tage

Betreuung an schulautonomen oder Zwickeltagen
7 – 13 Uhr (pro Tag)
7 – 15 Uhr (pro Tag)

Mittagsgruppe (bis 14 Uhr, für VS-Schüler) 
Geschwister

Ferienbetreuung (pro Woche)
7 – 13 Uhr 
7 – 15 Uhr
7 – 17 Uhr (nur sofern angeboten)

17,60
35,20
52,80
70,40
88,00

5,00
6,00

49,70
43,30

22,00
28,30
36,30

Altenwohnhaus St. Martin

Grundtarif 
Tagessatz ohne Pflege
Grundtarif & Pflegestufe (Tagessatz)

Stufe 0 + 1 (0 - 30 Minuten) 
Stufe 2 (31 – 60 Minuten)
Stufe 3 (61 – 90 Minuten)
Stufe 4 (91 – 120 Minuten)
Stufe 5 (121 – 150 Minuten) 
Stufe 6 (151 – 180 Minuten)
Stufe 7 (181 – 210 Minuten)
jede weitere halbe Stunde für täglichen Pflegeaufwand

Kurzzeitpflege (tägliche Pauschale)
Pflegestufe 0 – 4 
Pflegestufe 5 – 7
Betreuung für Tagesgäste (täglich bis 8 Stunden)
einmalige Kaution bei Eintritt ( je Bewohner)
Abdeckungsbeitrag (Verrechnung an andere Gemeinden)
Matratzenreinigung (nach Auszug)
Zimmer-Endreinigung (nach Auszug)
Zimmerservice ( je Mahlzeit)
zusätzliche nicht pflegebedingte Zimmerreinigung
Tarif für Begleitdienste je Stunde

44,67
44,67

67,46
82,16

120,96
146,16
162,26
170,06
174,06

9,00

146,16
170,06

29,00
500,00

5,00
70,00

130,00
1,00

10,00
15,00

Essenstarife

Essen auf Rädern (ohne Zustellung durch Sozialen Hilfsdienst) 
Krabbelstube, Kindergarten, Hort, Ferienbetreuung, schulische Nachmittagsbetreuung, Bedienstete 
Essen für Angehörige & Besucher (inkl. Getränk)

6,40
3,60
6,90

Förderung Voll       ¾        ½
Land Salzburg 40,00 20,00 20,00

75,00 66,25 37,50
110,00 92,50 55,00
160,00 130,00 80,00
200,00 160,00 100,00
300,00 235,00 150,00
400,00 310,00 200,00

50,00
10,00
20,00



Bauhof

Gemeindefacharbeiter 
Wassermeister (inkl. 10% MwSt.)
Elektrikermeister
Unimog Stundensatz ohne Zubehör und ohne Mannstunden
Traktor ohne Zusatz
Traktor mit Zusatzgerät
Traktor mit Kipper
Kleinfahrzeug
Kompaktradlader
Die Maschinensätze sind exkl. Mannstunden / Fahrzeuge werden nicht verliehen.

44,10
48,62
81,50
65,56
52,58
69,60
75,00
45,50
50,30

Veranstaltungen

Mietpreise Stockhalle pro Veranstaltung (bis 3 Tage)
1) größere Veranstaltungen (z.B. Bälle)
2) kleinere Veranstaltungen (z.B. Theater, Ausstellungen)
3) Firmenveranstaltungen, Präsentationen

Nebenkosten
Auflegen der Schutzbodenplatten 
Wegräumen der Schutzbodenplatten
End-Reinigung
Gemeindebühne (32 m2)
Kabel, Verteiler 
Lautsprecher, Rednerpult 
Stühle (pro Stuhl)
Abrechnung von Strom- & Heizungskosten nach tatsächlichem Verbrauch

Vermietung der neuen VS-Turnhalle
sonstige Kosten wie oben

890,00
445,00

2.435,00

260,00
210,00
105,00
100,00

80,00
20,00

0,30

400,00


